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Yrkande angående Ökad transparens för 
nämnden och kommunfullmäktige att kunna 
följa arbetet och ekonomin i respektive 
projektportfölj 
 
Förslag till beslut 
I Exploateringsnämnden: 
 

1. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att omgående skapa ökad transparens 
för nämnden och kommunfullmäktige att kunna följa arbetet och ekonomin i 
respektive portfölj.  

 
Yrkandet 
Göteborg har historiskt haft en svag styrning ekonomisk av stadsutvecklingsprojekten. 
Beslut om genomförande och investeringar har tagits utan god kontroll över delprojektens 
ekonomi och än mindre på den ekonomiska helheten i utvecklingsområdena. 
Konsekvenserna av detta har varit ständigt ökande underskott med Skeppsbron, 
Mastuggskajen, överdäckning av Götaleden, Backaplan och Gamlestaden som exempel.  
 
När projekten var färre och mindre gick fördyrningar och förseningar hantera genom att 
tillskjuta mer pengar. I takt med att projekten har blivit många och större har den totala 
summan av ökade projektkostnader en märkbar påverkan på hela Göteborgs Stads 
ekonomi. Projektet Skeppsbron bron har efter decennier av planering och projektering 
avbrutits just på grund av kraftigt ökade kostnader med förgäveskostnader som 
konsekvens. Det är möjligt att flera andra projekt hade omarbetats eller stoppats tidigare 
om utvecklingen av projektekonomin redovisats mer korrekt och transparent. 
 
Under förra mandatperioden togs flera initiativ för att förbättra ekonomistyrningen i 
stadsutvecklingsprojekten. Ett av dessa initiativ var ett uppdrag från Demokraterna, 
Kristdemokraterna, Moderaterna och Liberalerna för att få kontroll på den ekonomiska 
helheten, för att förbättra ekonomistyrning och den ekonomiska situationen i portfölj 
Gamlestaden (Fastighetsnämnden 2020-10-19 §189).  
 
I samband med att ärendet om portfölj Gamlestaden bereddes gav stadsledningskontoret 
rekommendationer till exploateringsnämnden. Stadsledningskontoret lyfte bland annat 
fram att de idag inte har någon överblick av hur exploateringsnämndens portföljstyrning 
och uppföljning är tänkt att fungera över tid. Stadsledningskontoret framförde behovet av 
att exploateringsnämnden överväger en ökad transparens för kommunfullmäktige att 
kunna följa arbetet och ekonomin i respektive portfölj. Detta inte minst för att skapa en 
förståelse för den samlade ekonomiska utvecklingen kring exploateringsekonomin som 
helhet.  
 
Rekommendationen är mycket relevant och exploateringsförvaltningen bör omgående 
prioritera att skapa ökad transparens för nämnden och kommunfullmäktige att kunna följa 
arbetet och ekonomin i respektive portfölj. 
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